
Endereço: Avenida Maria Diamantina Veras, nº 1074a, Centro, Barroquinha, 62410000, Ceará
E-mail: cultura@barroquinha.ce.gov.br

1

Página 1 de 2

CONVOCAÇÃO Nº 01-2025-SECULT - BANDA DE MÚSICA DE BARROQUINHA-CE

O Secretário Municipal da Cultura, no uso de suas atribuções
legais, considerando o RESULTADO FINAL do EDITAL
Nº 006-2025-SECULT - PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA MÚSICOS BOLSISTAS DA
BANDA DE MÚSICA DE BARROQUINHA-CE

RESOLVEM:

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados na seleção de acordo com o anexo I desta
convocação, para comparecerem à Secretaria Municipal da Cultura, situada na Av. Maria
Diamantina Veras, 1074, Centro, Barroquinha, no dia 28 de outubro de 2025, horário de 09h às
12h para ENTREGAR documento e assinatura do TERMO DE COMPROMISSO. Os
candidatos e ou seus responsáveis ficam cientes que devem levar comprovante do seguinte
documento, o documento descrito abaixo deve ser no nome do(a) candidato(a) aprovado(a):

I. Conta Bancária no Banco do Brasil, com nome do titular, número da conta e número da
agência)

Será dispensado de apresentar conta bancária o(a) candidato(a) aprovado(a) que esteve na
formação anterior da Banda de Música de Barroquinha-CE (ano de 2024), necessitando ainda
assinar o TERMO DE COMPROMISSO.

Sede da Secretaria Municipal da Cultura, Barroquinha, Estado do Ceará, aos 22 dias do mês de
outubro do ano de 2025.

____________________________
Thales Ferreira Rocha Soares

Secretário Municipal da Cultura de Barroquinha



Endereço: Avenida Maria Diamantina Veras, nº 1074a, Centro, Barroquinha, 62410000, Ceará
E-mail: cultura@barroquinha.ce.gov.br

2

Página 2 de 2

ANEXO I - CONVOCAÇÃO

N. Nome Instrumento CPF
1 Debison de Andrade da Silva Bombardino 066.***.***-02
N. Nome Instrumento CPF
1 Maria Lúcia Araújo de Oliveira Bumbo 112.***.***-14
N. Nome Instrumento CPF
1 José Ferreira Veras Neto Clarinete 101.***.***-27
2 Alvaro Machado da Silva Clarinete 077.***.***-81
3 Vitória Evelin Rocha da Costa Clarinete 106.***.***-92
4 Marcos Antonio Rocha Araújo Clarinete 088.***.***-71
5 Jéssica da Silva Fernandes Clarinete 111.***.***-52
6 Nágela Maria Gomes da Silva Clarinete 119.***.***-13
N. Nome Instrumento CPF
1 Raiane Pessoa da Silva Pratos 119.***.***-82
N. Nome Instrumento CPF
1 Francisco Diogo do Nascimento de Souza Saxofone Alto 123.***.***-03
2 Rebeca Lara Veras Ferreira Araujo Saxofone Alto 082.***.***-11
3 Shayane Costa Araujo Saxofone Alto 103.***.***-57
N. Nome Instrumento CPF
1 Bruno Ricardo Silva dos Santos Saxofone Barítono 022.***.***-23
N. Nome Instrumento CPF
1 Jeferson da Silva Saxofone Tenor 603.***.***-90
N. Nome Instrumento CPF
1 Maria Eduarda Ferreira Fonteles Tambor Surdo 066.***.***-85
N. Nome Instrumento CPF
1 Luiz Felipe da Silva de Souza Tarol 110.***.***-40
N. Nome Instrumento CPF
1 Adrício de Souza dos Santos Trombone de Vara 116.***.***-35
2 Francisca Clara dos Santos Pinto Trombone de Vara 071.***.***-36
3 Marcus Vinicius de Oliveira da Silva Trombone de Vara 116.***.***-67
N. Nome Instrumento CPF
1 Carlos Daniel Oliveira de Brito Trompas 194.***.***-41
2 Francisco Hernany Oliveira dos Santos Trompas 106.***.***-07
N. Nome Instrumento CPF
1 Francisco Marcos Glaucides de Amorim Trompete 061.***.***-10
2 Francisco James de Pinho Santos Trompete 072.***.***-07
3 Gisely Alcântara Crispim Trompete 624.***.***-31
N. Nome Instrumento CPF
1 Emanoel Freitas Gonzaga Tuba 064.***.***-63


